—１—

 中共东南大学委员会文件

东大委„2019‟19 号

 ★

关于做好院（系）行政领导班子
换届工作的通知

各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、

委、办，工会、团委：

我校院（系）行政领导班子任期已经届满，经研究决定，于

今年上半年对全校院（系）行政领导班子进行换届。现将有关事

项通知如下：

一、院（系）行政领导班子成员任职基本条件

院（系）行政领导干部必须信念坚定、为民服务、勤政务实、

敢于担当、清正廉洁，具备下列基本条件：

（一）自觉坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理

 —２—

论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导，努力用马克思主义立场、观点、方法分析

和解决实际问题，坚持讲学习、讲政治、讲正气，牢固树立政治

意识、大局意识、核心意识、看齐意识，坚决维护习近平总书记

核心地位，坚决维护党中央权威和集中统一领导，自觉在思想上

政治上行动上同党中央保持高度一致，经得起各种风浪考验；

（二）具有共产主义远大理想和中国特色社会主义坚定信念，

坚定道路自信、理论自信、制度自信、文化自信，坚决贯彻执行

党的理论和路线方针政策，坚持社会主义办学方向，坚持党对高

等学校的领导，立志改革开放，献身社会主义高等教育事业，在

学校改革发展建设中艰苦创业，树立正确政绩观，全心全意为师

生员工服务；

（三）坚持解放思想，实事求是，与时俱进，求真务实，认

真调查研究，理论联系实际，卓有成效地开展工作，落实“三严

三实”要求，主动担当作为，真抓实干，讲实话，办实事，求实

效；

（四）有强烈的革命事业心、政治责任感和历史使命感，热

爱教育事业，熟悉高等教育工作和相关政策法规，掌握高等教育

工作规律和思想政治工作规律，有胜任领导工作的组织能力、管

理能力和专业素养；

（五）正确行使权力，坚持原则，敢抓敢管，依法办事，以

身作则，艰苦朴素，勤俭节约，坚持党的群众路线，密切联系群

—３—

众，自觉接受党和群众的批评、监督，加强道德修养，讲党性、

重品行、作表率，带头践行社会主义核心价值观，廉洁从政、廉

洁用权、廉洁修身、廉洁齐家，做到自重自省自警自励，反对形

式主义、官僚主义、享乐主义和奢靡之风，反对任何滥用职权、

谋求私利的行为；

（六）坚持和维护党的民主集中制，有民主作风，有全局观

念，善于团结同志，包括团结同自己有不同意见的同志一道工作。

二、院（系）行政领导班子成员任职资格

（一）院长（系主任）一般应具有正高级职称、博士学位，

首任年龄一般不超过50周岁。副院长（副系主任）一般应具有副

高级及以上职称、博士学位，首任年龄一般不超过45周岁。

（二）现班子成员中，同一岗位上连续任职达两个任期（十

年）的，不再作为同一岗位提名人选；截至2018年12月31日，年

满57周岁的，不再作为新一届班子提名人选。

（三）具有正常履行职责的身体条件。

三、院（系）行政领导班子职数设置

各院（系）行政领导班子的职数一般仍按上一届设臵，个别

需要调整的，经党委常委会研究同意，按调整后的职数设臵。

四、换届工作的领导及相关准备工作

（一）换届工作在校党委领导下进行，由校领导带队组成换

届工作组，并由党委组织部和各院（系）党组织负责做好相关组

织工作。

 —４—

（二）院（系）召开党政联席会议，研究制定换届工作计划，

并分别报换届工作组和党委组织部（包括书面和电子版）。

（三）院（系）在广泛听取意见的基础上，对本届行政领导

班子工作情况进行回顾总结，完成述职述廉报告和对新一届行政

领导班子的工作建议。

五、换届工作程序

（一）院（系）召开系（教研室等）主任、党支部书记以上

干部会议，具体布臵行政换届工作。

（二）院（系）召开教职工大会，由院（系）党组织书记主

持。会议内容：1.院长（系主任）代表班子作述职述廉报告；2.

换届工作组对现任领导班子及成员进行综合测评；3.换届工作组

向教职工说明换届有关政策，提出有关要求，组织填写新一届行

政领导班子人选推荐表。

（三）进行谈话调研推荐。换届工作组进行个别谈话，听取

对新一届行政领导班子人选的推荐意见。

（四）换届工作组综合考虑教职工大会推荐情况、谈话调研

推荐情况以及人选条件、岗位要求、班子结构等，在与院（系）

党组织充分沟通的基础上，进行综合分析，差额提出新一届院长

（系主任）、副院长（副系主任）提名人选，形成工作报告，送交

党委组织部，报校党委研究确定考察人选。

（五）院（系）召开第二次教职工大会，换届工作组对考察

人选进行民主测评和考察谈话。

—５—

（六）校党委常委会研究决定新一届领导班子拟任人选并予

以公示。

（七）宣布任职。

（八）院（系）做好新老班子交接工作。

（九）新一届行政领导班子向全院（系）教职工报告工作思

路。

（十）换届工作结束后，各院（系）将院长（系主任）代表

班子所作的述职述廉报告和新一届班子的工作思路报告等有关材

料报党委组织部归档（包括书面和电子版）。各换届工作组将测评

表、推荐表、工作报告及考察材料等有关材料报党委组织部归档

（包括书面和电子版）。

六、工作要求及注意事项

（一）各院（系）党组织和行政领导班子，要以习近平新时

代中国特色社会主义思想为指导，深入学习和贯彻落实党的十九

大和十九届二中、三中全会精神，高度重视换届工作。通过换届，

进一步解放思想、开拓进取、深化改革，全面加强领导班子建设，

以新使命新担当新作为进一步推动院（系）发展，推进“双一流”

建设。

（二）推荐新一届领导班子人选时，要注意把具有不同管理

才能、专业方向、工作经历、工作业绩、领导风格和不同性别、

年龄结构的干部选拔进班子，组成能够密切合作、团结共事、奋

发有为的领导集体。同时应注意推荐选拔优秀年轻干部、女干部

 —６—

和非中共党员干部进入领导班子。院（系）行政领导班子成员中

（分管学生工作的党委副书记兼副院长除外）应至少有一名35岁

左右的年轻干部。

（三）换届工作必须严格遵守学校选拔任用中层领导干部工

作的纪律和监督要求。换届工作期间，各院（系）要根据本单位

的工作实际，统筹安排好教学、科研和行政领导班子换届等工作。

（四）院（系）分管学生工作的党委副书记兼任副院长的，

不参加行政领导班子换届。原行政班子中的成员任职试用期未满

或试用期满未达一年的不参与本次换届。

附件：2019年院（系）行政领导班子换届工作组名单

中共东南大学委员会

                                2019 年 3 月 29 日

    （主动公开）

—７—

附件：

2019 年院（系）行政领导班子换届工作组名单

组别 组  长 成  员
联络员

联系电话
院（系）

1 王保平 许  燕  吴涵玉
吴涵玉

18252000410

土木工程学院、经济管理学

院、医学院、附属中大医院

2 郑家茂 邢纪红  魏  彬
魏  彬

13852293584

外国语学院、交通学院、马克

思主义学院

3 任利剑 夏建春  杨  东
杨  东

15950506192

数学学院、艺术学院、公共卫

生学院

4 丁  辉 陆  玲  袁煜昶
袁煜昶

13915979046

计算机科学与工程学院/软件

学院/人工智能学院、仪器科

学与工程学院、法学院

5 黄大卫 李小男  崔  琳
崔  琳

13675118876

机械工程学院、能源与环境学

院、电气工程学院

6 吴  刚 李冬梅  石戴镕
石戴镕

15850607369
自动化学院、体育系

7 金保昇 陈  波  高  珺
高  珺

13815877621

建筑学院、信息科学与工程学

院、电子科学与工程学院/微

电子学院

8 周佑勇 施春陵  戴轶飞
戴轶飞

18921448291
人文学院、化学化工学院

9 刘  攀 李庭红  胡  强
胡  强

13851951630

物理学院、生物科学与医学工

程学院、材料科学与工程学院

备注：换届工作组工作任务及工作流程另行通知

 —８—

抄送：各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位，各学术

业务单位。

 东南大学党委办公室                 2019 年 3 月 29 日印发